
 
 

СОВЕТ ЛЮБИНСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

 29.08.2024 г. № 68                                                                                       р.п.Любинский 

Омской области 
 

О внесении изменений в решение Совета Любинского муниципального 

района Омской области от 21 апреля 2023 года № 25 «Об утверждении 

Положения «О денежном содержании муниципальных служащих 

Любинского муниципального района Омской области» 

 

В соответствии с Федеральными законами от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ 

«О муниципальной службе в Российской Федерации», от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», законом Омской области от 23 ноября 2007 года 

№976-ОЗ «Об оплате труда муниципального служащего в Омской области и 

о предоставлении муниципальному служащему в Омской области 

ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет», 

Указом Губернатора Омской области от 29декабря 2023 года № 312 «О 

некоторых вопросах реализации отдельных Указов Губернатора Омской 

области», руководствуясь Уставом Любинского муниципального района 

Омской области, Совет Любинского муниципального района Омской области  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета Любинского муниципального района 

Омской области от 21 апреля 2023 года № 25«Об утверждении Положения 

«О денежном содержании муниципальных служащих Любинского 

муниципального района Омской области» следующие изменения: 

1.1. Подпункт 1 пункта 9. «Ежемесячная надбавка к должностному 

окладу за классный чин муниципального служащего» изложить в следующей 

редакции: 

«1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин 

устанавливается муниципальному служащему на основании присвоенного 

ему классного чина в следующих размерах: 

1) муниципальному служащему, имеющему классный чин 

действительного муниципального советника 1 класса - 5451 рублей; 

2) муниципальному служащему, имеющему классный чин 

действительного муниципального советника 2 класса - 5015 рублей; 



3) муниципальному служащему, имеющему классный чин 

действительного муниципального советника 3 класса - 4579 рубль; 

4) муниципальному служащему, имеющему классный чин 

муниципального советника 1 класса - 4142 рубля; 

5) муниципальному служащему, имеющему классный чин 

муниципального советника 2 класса - 3815 рублей; 

6) муниципальному служащему, имеющему классный чин 

муниципального советника 3 класса - 3487 рублей; 

7) муниципальному служащему, имеющему классный чин советника 

муниципальной службы 1 класса - 3163 рубля; 

8) муниципальному служащему, имеющему классный чин советника 

муниципальной службы 2 класса - 2834 рублей; 

9) муниципальному служащему, имеющему классный чин советника 

муниципальной службы 3 класса - 2506 рублей; 

10) муниципальному служащему, имеющему классный чин референта 

муниципальной службы 1 класса - 2181 рубля; 

11) муниципальному служащему, имеющему классный чин референта 

муниципальной службы 2 класса - 1964 рублей; 

12) муниципальному служащему, имеющему классный чин референта 

муниципальной службы 3 класса - 1745 рублей; 

13) муниципальному служащему, имеющему классный чин секретаря 

муниципальной службы 1 класса - 1527 рублей; 

14) муниципальному служащему, имеющему классный чин секретаря 

муниципальной службы 2 класса - 1308 рублей; 

15) муниципальному служащему, имеющему классный чин секретаря 

муниципальной службы 3 класса - 1091 рубля». 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 августа 2024 года. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник Любинского    

муниципального района» и разместить на официальном сайте Любинского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

Глава Любинского 

муниципального района     А.К. Ракимжанов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


